
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 
 

от 27 декабря 2024 года № 1080-п 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 
от 4 августа 2014 года № 1041-п 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Схема размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Омска» к постановлению Администрации 
города Омска от 4 августа 2014 года № 1041-п «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» 
следующие изменения: 

1) в таблице № 1: 
- строки 34, 65, 132, 133, 214, 259, 260, 262, 295, 333, 337, 500, 763, 764 

исключить; 
- строку 169 изложить в следующей редакции: 

« 169 Улица Волгоградская, дом 24, 
корпус 2 

4,00 розничная универсальная 
(продовольственные                        

и непродовольственные 
товары) 

с января по 
декабрь 

 
 
»; 

- строку 289 изложить в следующей редакции: 

« 289 Улица Конева, дом 26,              
корпус 1 

10,50 розничная универсальная 
(продовольственные                          

и непродовольственные 
товары) 

круглогодично  
 
»; 

- строку 715 изложить в следующей редакции: 

« 715 Лесной проезд, дом 9 9,00 розничная специализированная 
(печатная продукция) 

круглогодично  
»; 

- дополнить строками 786 – 792: 

« 786 Улица Крупской, ООТ 
«Бульвар Кузьмина» 
(торгово-остановочный 
комплекс) 

57,00 розничная универсальная 
(продовольственные                         

и непродовольственные 
товары) 

круглогодично  
 
 
 
 
 
 

787 Улица Крупской, ООТ 
«Бульвар Кузьмина» 
(торгово-остановочный 
комплекс) 

57,00 розничная универсальная 
(продовольственные                        

и непродовольственные 
товары) 

круглогодично 

788 Улица Бетховена, дом 23 15,75 розничная специализированная 
(общественное питание) 

круглогодично 



 2 

789 СНТ «Авангард», аллея 1, 
участок 222 

26,25 розничная универсальная 
(непродовольственные 

товары) 

круглогодично  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
»; 

790 СНТ «Авангард», аллея 1, 
участок 222 

26,25 розничная универсальная 
(непродовольственные 

товары) 

круглогодично 

791 СНТ «Авангард», аллея 1, 
участок 222 

26,25 розничная универсальная 
(непродовольственные 

товары) 

круглогодично 

792 Улица Волгоградская, ООТ 
«СТЦ Мега» (торгово-
остановочный комплекс) 

36,00 розничная универсальная 
(продовольственные                          

и непродовольственные 
товары) 

круглогодично 

2) в таблице № 2: 
- строку 771 изложить в следующей редакции: 

« 771 Поселок Светлый  
ООТ «Поселок Светлый»  
(торгово-остановочный 
комплекс) 

30,75 розничная  универсальная  
(продовольственные                        

и непродовольственные 
товары) 

круглогодично  
 
»; 

- строку 919 изложить в следующей редакции: 

« 919 Улица Лобкова, дом 3, ООТ 
«ДК им. Лобкова» (торгово-
остановочный комплекс) 

57,00 розничная универсальная 
(продовольственные и 
непродовольственные 

товары) 

круглогодично  
 
»; 

- дополнить строками 937 – 939: 

« 937 Улица Лобкова, дом 3,  
ООТ «Улица Лобкова» 
(торгово-остановочный 
комплекс) 

57,00 розничная универсальная               
(продовольственные  

и непродовольственные 
товары) 

круглогодично  

 938 Улица Светловская, дом 1 26,25 розничная универсальная              
 (продовольственные  

и непродовольственные 
товары) 

круглогодично  

 939 Улица Светловская, дом 1 26,25 розничная универсальная               
(продовольственные  

и непродовольственные 
товары) 

круглогодично  
 
»; 

3) таблицу № 3 дополнить строками 517, 518: 

« 517 Улица Романенко, дом 10Б 10,50 розничная специализированная 
(печатная продукция) 

круглогодично  
 
 
 
»; 

518 Улица Романенко, дом 10Б 26,25 розничная универсальная 
(продовольственные и 
непродовольственные 

товары) 

круглогодично 

4) таблицу № 4 дополнить строкой 877 следующего содержания: 

« 877 Улица 2-я Поселковая, дом 12 15,00 розничная специализированная 
(хвойные деревья) 

с 1 по 31 
декабря 

 

»; 

 
 
5) в таблице № 5: 



 3 

- строки 106, 131, 187, 530, 583, 588, 630, 680, 683, 710, 716, 763, 770 
исключить; 

- дополнить строками 804, 805 следующего содержания: 

« 804 Улица 4-я Челюскинцев,           
дом 70  

26,25 розничная универсальная 
(продовольственные и 
непродовольственные 

товары) 

круглогодично  
 
 
 
 
»; 

805 Улица 4-я Челюскинцев,             
дом 70 

26,25 розничная универсальная 
(продовольственные и 
непродовольственные 

товары) 

круглогодично 

6) слова «Итого: 2252 нестационарных торговых объекта, из которых 

используются субъектами малого и среднего предпринимательства 

1826 нестационарных торговых объектов» заменить словами «Итого: 

2240 нестационарных торговых объектов, из которых используются 

субъектами малого и среднего предпринимательства 1803 нестационарных 

торговых объекта».  

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить  

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                 С.Н. Шелест 
 


